GLOBE SHOPS SHPK
NIPT: L51715010G

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,853,945,005 1,474,297 654
i g Ndryshfmi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces o -
> | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - “
> Té ardhura té tjera té& shfrytézimit . .
»  Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1,526,090,506) (1,187,312,458)
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1,526,090,508) (1,187,312,458)
2 | Tétjera shpenzime B 2 -
> |Shpenzime té personelit (79,246,060) (34,592.260)‘
: -
1 | Paga dhe shpérblime (68,443,848) (73,490,613)
| 2 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensior' (10,802,212) (11,101,647)
> | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
»  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,440,347) (8,397,581)
» | Shpenzime té tjera shfrytézimi (203,856,949) (192,914,690)
\ I
> |Té ardhura té tjera 15,304,529 9,094,943
| [ 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat
| nga njésité ekonomike brenda grupit) - -
! | 2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té
| | |ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 32,580 (136,935)
' ‘ |Interesa té arketueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur vegmas 16 ardhurat
|nga njésité ekonomike brenda grupit) 15,271,949 9,231,878
» | Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe in\JLEEtiime-\kIP: financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra - _:._7 ) _7 B |
} i e - - \
»  Shpenzime financiare (16,969,618) (9,827,009)|
‘ ‘ | Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér tu paguar '
| lteknjesits ekonomike brenda grupit) o o (16,969,618) (9,827,009)
‘ 2 Shpenzime té tjerai {‘nﬁancjaie o -
»  Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarr}_ef_ B - - o
P |Fitimi/Humbja para tatimit | 35,646,053 348,599
B | ; S
> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin : (6,536,353) (880,121)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin | (6,536,353) (880,121)
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré B -
3 | Pjesa e tatim ﬁtiqla_[rié pjesémarrjeve o o
> FitimiHumbja e vitit - - 29,109,700 (531,521)
- [ | o -
> Fitimi/Humbja pér: - o 29,109,700 (531,521)
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